2024年10月18日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証プライム）

問合せ先 取締役コーポレート本部長    福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2024年10月18日開催の取締役会において、当社子会社であるジェイズ・テレコムシステム株式会

社（以下、「ジェイズ・テレコムシステム」）の当社保有株式の95％をNSK株式会社（以下、「NSK」）に譲渡す

ることを決議し、株式譲渡契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

１．株式譲渡の理由

当社子会社であるジェイズ・テレコムシステムは、音声系ネットワークインテグレーターから始まった会社

で、経験豊富な音声系の技術者が数多く在籍しており、当社グループが有する IT 技術と組み合わせることで、

IT と音声両方のインフラ構築を提供してまいりました。一方で、当社グループは、2019年に長期ビジョンとし

て「ネットワークセキュリティの新たなリーディングカンパニー」を目指すこと、また2024年５月発表の新中

期経営計画では「セキュリティ分野での多様な機能を提供する唯一無二の存在」を目指すことを掲げており、

よりセキュリティ分野へ注力していくことを志向しております。このような中、ジェイズ・テレコムシステム

の株式譲渡を行い、セキュリティ分野へと事業集中していくことが当社グループの成長戦略上、最善であると

判断し、同社にとってより親和性の高いNSKへジェイズ・テレコムシステムの株式を譲渡することを決定いた

しました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 ジェイズ・テレコムシステム株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市旭区東希望が丘 101-５

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 堤 智

（４） 事 業 内 容
IT システム（音声系を含む）の構築サービス、ヘルプデスクサービス及

び保守サービスの提供

（５） 資 本 金 5,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 2012年12月25日

（７） 大株主及び持株比率 セグエグループ株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社の100％子会社です。

人 的 関 係

当社の従業員１名が当該会社の監査役を兼任しており

ます。また、当社子会社の従業員２名が当該会社の取締

役を兼任しております。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、経営支援契約の締結等の

取引関係があります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年12月期 2022年12月期 2023年12月期

純資産（千円） 140, 002 154, 597 126, 234

総資産（千円） 240, 316 264, 684 282, 099

１株当たり純資産（千円） 140. 0 154. 5 126. 2

売上高（千円） 890, 958 868, 123 983,845

営業利益（千円） 15, 005 22, 649 33, 574

経常利益（千円） 16,004 23, 193 34, 057

当期純利益（千円） 9, 767 14, 594 21, 637

１株当たり当期純利益（千円） 9. 7 14. 5 21. 6

１株当たり配当金（千円） － － 50

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 NSK株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区九段南２-３-１ 青葉第一ビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 新田 斉士

（４） 事 業 内 容

電気・通信設備、内装設備、その他設備全般の企画・設計・施工

ネットワークの企画・設計・構築・保守・監視業務

カメラシステム、入退室管理システムの企画・設計・構築

オフィス移転・新設に伴うレイアウト設計、デザイン

（５） 資 本 金 100,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 1979年５月

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社子会社と当該会社との間に営業上の取引がありま

す。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数 1,000 株（議決権所有割合：100%）

（２） 譲 渡 株 式 数 950株

（３） 譲 渡 価 額 380,000千円

（４） 異 動 後 の 所 有 株 式 数 50株（議決権所有割合：5％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年10月18日

（２） 株 式 譲 渡 契 約 締 結 日 2024年10月18日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年10月31日

６．今後の見通し

本件株式譲渡が当社の連結業績に与える影響は、現在精査中であります。今後、公表すべき事項が発生した場

合には、速やかにお知らせいたします。

以 上